г. Калининград                                                                                                                                                         ____ _____________ 20_____
Договор  купли-продажи  №___________
Индивидуальный предприниматель _____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая на основании свидетельства серии _____________________________________________, с одной стороны и _________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________________________________________,  действующего на основании ____________________________________________   с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать  Покупателю, а Покупатель принять и оплатить в установленном в настоящем договоре порядке Товар. Наименование, ассортимент, количество, цена   Товара  считаются  согласованными сторонами при подписании  накладных на передаваемый Товар.

1.2. Право собственности на Товар  переходит к Покупателю с момента  оплаты Товара в полном объеме.
1.3.  Поставка  Товаров по настоящему договору  осуществляется партиями. Под партией Товара  понимается Товар, поставленный по  одной товарной накладной. Претензии  по качеству, количеству, ассортименту, наименованию  и т.д. принимаются только в отношении  конкретной  партии Товара.
1.4. Обязательства  Продавца по поставке считаются  исполненными с момента подписания  обеими сторонами товарных  накладных на Товар, обязательства Покупателя  по оплате   принятого им Товара   считаются исполненными с  момента поступления  денежных средств на расчетный  счет Продавца или  в кассу Продавца  за принятый Товар в полном объеме.
2. Условия   заказа, доставки, приема-передачи Товара по качеству  и  количеству
2.1. Покупатель  не позднее, чем за 24 часа до необходимой ему даты доставки должен направить  Продавцу заявку с указанием  наименования, количества, ассортимента, места  доставки Товара.
2.2. Доставка Товара  производится  сторонними  организациями, нанимаемыми Продавцом  самостоятельно  и  за свой счет и  отдельно Покупателем не оплачивается.

2.3. Товар по количеству, ассортименту, наименованию  передается  Продавцом Покупателю согласно  сведениям, указанным в товарной накладной. Приемка товара Покупателем по накладной удостоверяется подписанием ее представителем Покупателя (с расшифровкой фамилии  и должности принимающего товар представителя) и проставлением печати  (или штампа)  на этой товарной накладной. Покупатель принимает на себя всю полноту ответственности за то, что при оформлении и сдаче-приемке товара (продукции) все материальные и финансовые документы подписаны надлежаще уполномоченными лицами. Соблюдение вышеуказанных положений настоящего пункта в дальнейшем лишает Покупателя права ссылаться на приемку товара ненадлежащим лицом. Приемка товара Покупателем подтверждает согласование условий заказа последним и его соответствие по ассортименту, количеству и цене товара, а также дате поставки.
2.4. Качество поставляемого Товара должно отвечать требованиям, указанным в сертификатах качества, которые передаются одновременно с  подписанием товарных накладных на Товар,
Непредъявление Покупателем  претензий по качеству в течение 2-х суток  с момента  подписания  товарных накладных означает, что Товар по качеству Покупателем принят без претензий.
2.5.  При  наличии  претензий по количеству, наименованию, ассортименту поставленного Товара Покупатель отражает   их в накладной  на передаваемый Товар, что также должно быть подтверждено подписью представителя Продавца.

2.6. Срок доставки  Товара – не более 24 часов с даты  направления  заявки.

2.7. Необходимая документация к Товару, а также  этикетки и  маркировки, соответствующие требованиям  законодательства, передаются вместе с Товаром, и принятие Товара без замечаний  означает, что Покупатель  не имеет претензий к   переданной сопроводительной документации.

2.8. Покупатель вправе  вернуть  некачественный  Товар Продавцу или потребовать  его замены в случаях и порядке, предусмотренных гражданским законодательством РФ.
2.9. Замена Товара должна быть произведена в течение 5 рабочих дней с момента получения  соответствующего извещения от Покупателя.
2.10. Покупатель обязан возвратить Продавцу многооборотную тару в 3-хдневный срок с момента получения товара.
3. Цена Товара.
3.1. Цена на каждый вид  Товара устанавливается Продавцом в прайс-листе,  с которым Покупатель знакомится в день  подписания настоящего Договора. При изменении цены на какой-либо вид Товара Продавец  уведомляет об этом Покупателя в момент поступления  заказа. Оформление Покупателем  заказа  и/или подписание обеими сторонами товарных накладных является согласием Покупателя с  предложенными ценами.
3.2. Продавец вправе в одностороннем порядке  увеличить  цену Товара  за отгруженный, принятый, но не оплаченный Покупателем Товар  в случае, если   рост соотношения  курса доллара США или Евро, выраженного в рублях по официальному курсу Банка России к рублю РФ составит более чем 5% в течение срока предоставленной Покупателю отсрочки оплаты Товара. Продавец незамедлительно письменно уведомляет  о данных обстоятельствах Покупателя. При несогласии Покупателя с изменением  цен Покупатель  обязан в течение 3 дней  возвратить  Продавцу Товар  на  неоплаченную сумму. Молчание или отсутствие письменной заявки Покупателя на вывоз Товара в связи с несогласием Покупателя на оплату Товара по измененным  ценам  стороны договорились расценивать как согласие   Покупателя  на оплату Товара по измененным ценам.
4. Срок и порядок оплаты

4.1. Покупатель обязуется оплатить Продавцу стоимость полученного Товара в срок не позднее _______ календарных дней со дня получения Товара,  день получения  Товара определяется датой подписания сторонами товарных накладных.

Оплата возможна как наличными – в кассу Продавца, так и в  безналичной форме – на расчётный счёт Продавца.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 4.1. Договора Продавец имеет право в одностороннем порядке, предварительно письменно уведомив об этом Покупателя, уменьшить срок отсрочки платежа. Изменения вступают в силу с  даты, указанной в письменном уведомлении, направленном Продавцом Покупателю, или через 5 календарных дней с даты получения этого уведомления Покупателем, если  дата в нем не указана.
5. Ответственность сторон. Обеспечение  исполнения обязательства  Покупателя по  оплате  полученного Товара.
5.1. В случае несвоевременной оплаты Товара Покупатель обязан уплатить Продавцу пени в размере 0,5 % от несвоевременного оплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. В случае  неуплаты  стоимости поставленных товаров в срок, установленный настоящим Договором, Продавец имеет  право  потребовать от Покупателя  возврата неоплаченного товара в течение 2  календарных дней с момента  предъявления соответствующего требования. При этом Товар с истекшим сроком годности, а также  Товар,  пришедший в  негодность в результате несоблюдения Покупателем  правил хранения, возврату не подлежит.
5.3. В качестве  обеспечения  исполнения обязательств по  оплате Покупатель предоставляет Продавцу право  без акцептного изъятия у Покупателя  однородных переданных Продавцом Покупателю  товаров на сумму    просроченной задолженности в любой день  от даты наступления  обязанности по  оплате    принятого Покупателем, но не оплаченного   им Товара. В  случае  отсутствия у Покупателя однородных переданным Продавцом товаров, Продавец  в счет уплаты долга вправе  потребовать от Покупателя  незамедлительной (в течение  одного дня)  передачи иных товаров, ассортимент  которых определяется по усмотрению Продавца. Стоимость  Товара, передаваемого Продавцу  в качестве  оплаты за поставленный, но не  оплаченный Товар,  определяется по стоимости, указанной в закупочных накладных Покупателя на данный вид Товара, или, в случае отказа Покупателя от  предоставления   такой информации, по стоимости на 50% ниже от  цены реализации  Товара в торговой точке  Покупателя. Право собственности на  передаваемые в счет погашения  задолженности товары переходит от Покупателя  к  Продавцу в  момент передачи товара на территории Покупателя, если  законом или соглашением  сторон не будет  установлено иное. За нарушение срока  передачи  товаров, указанного в  настоящем пункте, Продавец  имеет право взыскать  неустойку в размере 0,5% от  суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.4. Риск случайной гибели товара  переходит  от Продавца к Покупателю  в момент передачи товара по  товарной накладной.

В случае уклонения Покупателя  от принятия товара в установленный настоящим договором срок, риск случайной гибели товара переходит на Покупателя с момента, когда обязательства Продавца перед Покупателем по доставке товара считаются выполненными.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Прочие условия

7.1.  Продавец не принимает   Товар с истекшим сроком  реализации, а также  Товар, утративший свои потребительские свойства  в результате  несоблюдения  Покупателем условий хранения Товара. При этом Покупатель не  освобождается  от  оплаты поставленного  и принятого им, но не оплаченного Товара.

7.2. Товар,  качество которого невозможно  определить  при  приемке обычным способом, и в котором в процессе его использования  были выявлены скрытые  недостатки,  принимается  Продавцом  по возвратным накладным после подписания представителем Продавца  рекламационного акта.

7.3. Настоящий договор  подписан в  двух экземплярах,  по одному для каждой из сторон.

7.4. Стороны договорились о том, что Продавец в начале каждого квартального периода текущего календарного года направляет Покупателю акт сверки расчетов (далее по тексту «акт») в двух идентичных экземплярах, при этом Покупатель обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения акта предоставить Продавцу подписанный со Стороны Покупателя один экземпляр данного акта. В случае не предоставления Продавцу в указанный выше срок подписанного акта сверки расчетов или мотивированного отказа в письменной форме в его подписании, акт считается подписанным Покупателем, при этом в случае наличия задолженности Покупателя перед Продавцом долг считается признанным Покупателем. Любое уведомление или иное сообщение, в том числе акт сверки расчетов, направляемое Сторонами друг другу по настоящему договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение, в том числе акт сверки расчетов  считается направленным надлежащим образом, если оно направлено адресату через посыльного, заказным письмом с уведомлением, телексом или телефаксом по адресу, указанному в настоящем договоре и за подписью уполномоченного лица. Отказ в получении или неполучение одной из Сторон надлежаще направленного уведомления не является основанием для Стороны ссылаться на ненадлежащее уведомление, а также неисполнения требования.
7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. Реквизиты сторон
	Продавец:

Наименование:_____________________________________

Адрес: ___________________________________________

_________________________________________________

Адрес доставки: ____________________________________

_________________________________________________

ОГРН/ОГРНИП ____________________________________

ИНН/КПП ________________________________________
Р/С ______________________________________________
Банк: ____________________________________________

_________________________________________________
К/С ______________________________________________

БИК _____________________________________________
От Продавца:

__________________________/Прокофьева С.А./

М.П.
	Покупатель:

Наименование:_____________________________________

Адрес: ___________________________________________

_________________________________________________

Адрес доставки: ____________________________________

_________________________________________________

ОГРН/ОГРНИП ____________________________________

ИНН/КПП ________________________________________
Р/С ______________________________________________
Банк: ____________________________________________

_________________________________________________
К/С ______________________________________________

БИК _____________________________________________
от Покупателя:

____________________________/_______________________/
М.П.

Покупатель в момент заключения настоящего договора предоставляет Продавцу надлежащим образом заверенные копии  следующих  документов:

•
для Индивидуального предпринимателя – свидетельство о регистрации (выданное после 01.01.2004г.); свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; паспорт ИП – страницы с фотографией, регистрацией по месту жительства; выписка из ЕГРИП, выданная не ранее 30 дней до даты заключения договора; в случае если договор подписывает представитель по доверенности – доверенность; паспорт доверенного лица - страницы с фотографией и регистрацией по месту жительства.

•
для юридического лица (ООО, ОДО, ОАО, ЗАО, ПО, дочерние и зависимые общества (предприятия), различного рода государственные и муниципальные предприятия и т.д.) - свидетельство о регистрации (выданное после 01.07.2002г.); свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; Протокол (решение) Участников о назначении руководителя (директора); Приказ о назначении руководителя (директора); паспорт руководителя (директора) -  страницы с фотографией и регистрацией по месту жительства; выписка из ЕГРЮЛ, выданная не ранее 30 дней до даты заключения договора; в случае если договор подписывает представитель по доверенности – доверенность; паспорт доверенного лица - страницы с фотографией и регистрацией по месту жительства.
Техн. ин-ция: контактное лицо Покупателя  ______________________, телефон________________________

контактное лицо  Продавца ______________________, телефон________________________

Вниманию оператору!

	Коммерческий отдел
__________ / _____________________
	Юридический одел

_________________/_____________
	Служба безопасности

_______________ /_______________